
 
 

 

ATTO GESTIONALE 

LA DIRETTRICE 

NR. 328 DEL 29/10/2021 

OGGETTO: ISCRIZIONE DEI DIPENDENTI AL FORUM PER LA NON AUTOSUFFICIENZA, ORGANIZZATO 

DA MAGGIOLI SPA A BOLOGNA IL 24 e 25 NOVEMBRE 2021.   

LA DIRETTRICE 

Visto il vigente Statuto; 

 

Preso atto dell’opportunità di incentivare l’acquisizione, da parte del personale operante presso 

l’Ente, di maggiori conoscenze e metodologie di approccio alle problematiche afferenti il proprio settore di 

lavoro, al fine di adeguare le competenze e stimolare lo sviluppo professionale dei dipendenti stessi;  

Considerate le azioni di formazione obbligatoria determinate dal contratto di servizio per 

l’accreditamento dei servi e i parametri previsti dalla normativa di specie; 

Viste le richieste presentate dalla responsabile di Area Servizi e dalla Coordinatrice della CRA, per la 

partecipazione di diversi operatori/coordinatori/RAA, al Forum per la non autosufficienza anno 2021 

organizzato da Maggioli Spa di Rimini di cui si allega il programma dettagliato, e valutata la necessità di 

procedere all’iscrizione degli operatori alle giornate di studio previste per i giorni 24 e 25 Novembre 2021 a 

Bologna presso il Centro Congressi Savoia Hotel; 

Considerata la scontistica a noi applicata che porta l’importo applicato ad ASP pari a euro 1.744,00 

invece di euro 2.860,00 a prezzo pieno realizzando uno sconto di euro 1.116,00.    

Ravvisata quindi la necessità di autorizzare l’iscrizione dei seguenti operatori:  

n. COGNOME NOME 
totale 
ore COSTO SERVIZIO QUALIFICA 24-nov 25-nov 

1 MANFRIN GIULIA 16 € 240,00 CRA VIGNOLA 
Assistente Sociale Coord 
servizi 1 1 

2 VENTURI GABRIELLA 16 € 240,00 CSRR MELOGRANO RAA 1 1 

3 JOOSTEN CECILE 8 GRATUITO CRA VIGNOLA OSS 1   

4 LA TORRE  MARIA 8 € 140,00 CRA VIGNOLA OSS   1 

5 PARENTE  MONICA 8 € 140,00 CRA VIGNOLA OSS   1 

6 PEDRONI FLORIANA 8 GRATUITO CRA VIGNOLA OSS   1 

7 SQUEPA BLERINA 8 € 140,00 CRA VIGNOLA OSS 1   

8 TSALKO OKSANA 8 € 140,00 CRA VIGNOLA OSS 1   

9 ZAHIR RABIA 8 GRATUITO CRA VIGNOLA OSS   1 

10 ROI OMBRETTA 8 € 112,00 CRA VIGNOLA OSS   1 

11 OKWESA PATRICIA 8 € 112,00 CRA VIGNOLA OSS   1 

12 ANNICHINI  GIGLIOLA 8 GRATUITO LAB CASPITA EDUCATORE PROF. 1   

13 squillante carla 8 € 96,00 Centro Diurno OSS 1   

14 Mykhalska  Myroslava 8 € 96,00 Centro Diurno OSS   1 

15 PINI BOSI  PATRIZIA 8 GRATUITO Centro Diurno RAA   1 

16 D'ARMINIO DONATO 8 € 96,00 C.A. GUIGLIA OSS   1 

17 URAS SIMONA 8 € 96,00 C.A. GUIGLIA OSS 1   

18 CAROLI  AGNESE 8 GRATUITO CENTRO I PORTICI EDUCATORE PROF. 1   

19 BARACCANI  MARIA ELENA 8 € 96,00 CSRR MELOGRANO 
Assistente Sociale Coord 
servizi 1   

    € 1.744,00     

 

 



 
 

ASP TERRE DI CASTELLI Via Libertà 823  Contattaci 

Giorgio Gasparini 41058 Vignola (MO) PEC aspvignola@pec.it 

Enti soci: Unione Terre di Castelli e Comuni di Castelnuovo 
Rangone Castelvetro di Modena Guiglia Marano sul Panaro 
Montese Savignano sul Panaro Spilamberto Vignola Zocca 

P.IVA 03099960365 Mail info@aspvignola.mo.it 

www.aspvignola.mo.it Tel 059 770 5211 

 Fax 059 770 5200 

 

 

 

 

Totale importi previsti per ogni centro di Costo 

• 501 - CRA totale costo € 913,52 

• 502 - CD Vignola totale costo € 249,14 

• 510 – CA Guiglia totale costo € 166,10 

• 601 - CSRD i Portici totale costo € 83,05 

• 607 – Laboratorio CASPITA totale costo € 83,05 

• 609 – CSRD Il Melograno totale costo € 249,14 

Verificata la disponibilità economica in bilancio per tale intervento formativo. 

 

 

DISPONE 

 

1) Di autorizzare, per le motivazioni in premessa specificate che si intendono qui integralmente 

riportate, la partecipazione dei dipendenti suindicati   al “Forum per la non autosufficienza” come 

meglio illustrato in premessa, che si terrà a Bologna nei giorni 24 e 25 Novembre 2021; 

2) Di concedere ai dipendenti in parola attività in servizio nelle date e negli orari del Corso; 

3) Di precisare al riguardo che: 

a) Per i dipendenti in attività di aggiornamento l’orario di servizio è considerato sulla base 

dell’effettiva durata dell’iniziativa certificata a cura di chi l’organizza.  

b) Il costo relativo alle spese di iscrizione ai corsi, considerati gli sconti illustrati in premessa, 

ammonta complessivamente a Euro 1.744,00 (dicasi Euro 

millesettecentoquarantaquattro/00), viene assunto a carico del Bilancio dell’Ente;  

c) Di notificare il presente atto agli interessati che dovranno farsi carico: 

 In caso di mancata partecipazione, di darne immediata comunicazione all’Ente; 

 Di presentare all’ente stesso, entro 30 giorni dalla partecipazione al corso, la 

documentazione probatoria della partecipazione (attestato) e delle eventuali spese 

sostenute. 

4) Di notificare il presente atto al Servizio Finanziario per gli adempimenti conseguenti. 

    

La Direttrice  

 (Covili Paola) 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa. 
 

 


